

Freguesia de Pedrouços

CONCELHO DA MAIA

<u>EDITAL</u>

SESSÃO PÚBLICA DO DIA 29/11/2022

RUI PAULO ARAGÃO DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE PEDROUÇOS

CONVOCA PARA O PRÓXIMO DIA 29/11/2022, PELAS 21,30 HORAS, NOS TERMOS DO ARTº 11º. E DA ALINEA B) DO Nº.1 DO ARTº 14º. DA LEI Nº75/2013, DE 12 DE SETEMBRO, COM AS SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, A SESSÃO ORDINÁRIA DESTA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA, A REALIZAR NO AUDITÓRIO AUGUSTO SIMÕES, SITO NO EDIFICIO DA JUNTA DE FREGUESIA, SEDIADA NA AVENIDA NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE, 250, PEDROUÇOS, COM A SEGUINTE:

ORDEM DE TRABALHOS

Ponto 1- Período de "Antes da Ordem do Dia".

Ponto 2 - Período de Intervenção do Público de acordo com o n.º 3 do art. 34.º do Regimento da Assembleia de Freguesia de Pedrouços.

Ponto 3 - Ordem do Dia:

3.1 - Informação do Executivo sobre a atividade da Junta.

3.2 - Aprovação do Mapa de Pessoal.

3.3 - Discussão e votação das Opções do Plano e da Proposta de Orçamento para o ano de 2023.

3.4 - Parceria entre a Farmácia Eugénia e Junta de Freguesia de Pedrouços - para conhecimento.

3.5 - Apreciação e votação do Protocolo de colaboração entre PSIPORTO e a Junta de Freguesia de Pedrouços.

3.6 - Apreciação do procedimento concursal comum de recrutamento para preenchimento de dois postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para carreira e categoria de Assistente Operacional.

PARA CONSTAR SE PUBLICA ESTE E OUTROS DE IGUAL TEOR, QUE VÃO SER AFIXADOS NOS LUGARES DE ESTILO DA FREGUESIA.

Pedrouços, 14 de Novembro de 2022

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE PEDROUÇOS

(Rui Paulo Aragão de Almeida)